

Nøgleinformationsdokument - CFD'er på Aktier

Formål: Dette dokument giver dig nøgleinformation om dette investeringsprodukt. Det er ikke marketingmateriale. Informationen er lovpligtigt for at hjælpe dig med at forstå omkostningerne, risici, potentielle gevinster og tab med dette produkt og at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.

Produkt: Kontrakt for difference ("CFD'er") på **Aktier**

Producenten af Produktet: Capital Com SV Investments Ltd ("Capital Com" og/eller "Virksomheden") er autoriseret og reguleret af Cyprus Securities and Exchange Commission ("CySEC") med Licensnummer. 319/17 og drives som et Cyprus Investment Firm ("CIF"). Yderligere detaljer er som følger:

- o Virksomhedens hjemmeside er <https://capital.com/>.
- o Yderligere information om hvordan du kommer i kontakt med os kan findes på vores [hjemmeside](#) eller +35725123646.
- o CySEC er ansvarlig for at holde tilsyn til Capital Com i forbindelse med dette Nøgleinformationsdokument ("KID").
- o Virksomheden er en del af Capital Com Group.

* **Sidste Revisionsdato:** Denne KID blev sidst opdateret 01.08.2023.

ADVARSEL: Du er ved at købe et produkt der ikke er simpelt, og som kan være svært at forstå.

HVAD ER DETTE PRODUKT?

Type: Capital Com tilbyder CFD'er på mange underliggende aktivklasser, inklusiv, men ikke begrænset til, aktier. CFD'er på en Aktie er et afledt produkt som handles Over the Counter (OTC) og er et gearret finansielt instrument, hvor værdien bliver besluttet ud fra værdien på det underliggende aktiv. En CFD er en type transaktion som enten skaber profit eller et tab til investorerne afhængig af udsvingene i værdien eller prisen af et relevant, underliggende aktiv. En liste af aktier vi tilbyder CFD'er på kan findes på: <https://capital.com/live-share-prices>.

Udtryk: CFD'er på Aktier har generelt ikke nogen udløbsdato eller en minimum holdeperiode. Du bestemmer hvornår du åbner og lukker dine positioner. Capital Com er dog berettiget til (automatisk) at lukke åbne positioner uden dit samtykke, hvis du ikke holder tilstrækkelig margin i din konto og du ikke har reageret på et margin call, eller hvis investorbekyttelsesmekanismer såsom Close Out Margin Rule er blevet udløst. Investoren taber aldrig flere penge end investeret grundet Negative Balancebeskyttelse ("NBP").

Formål: Dette er et gearret produkt, hvor afkastet afhænger af prissvinginger på Aktien. Hvis du tror på at prisen af et finansielt instrument vil stige, åbner du en position og køber mængden af CFD'er som du synes er passende. Med andre ord, du 'går long'. Hvis markedet bevæger sig den rigtige vej, laver du profit. Tilsvarende, hvis du forventer at prisen på et finansielt instrument falder, tager du en position i håb om at markedet går ned, eller 'går short'. Men, hvis markedet bevæger sig den anden vej end du havde forventet, taber du penge. CFD'er er gearrede produkter, hvilket tillader investorer at generere høje afkast med en lille indbetaling. Dog kan gearing også medføre tab af hele det investerede beløb. For at åbne en position, skal du indbetale en procentdel af den totale værdi af CFD'en til din konto. (mere information med hensyn til de initiale marginkrav er understreget herunder).

Tiltænkt detailinvestor: Dette produkt er tiltænkt Detailinvestorer som har den nødvendige (eller tilstrækkelige) erfaring og viden indenfor trading, og som forstår og er villig til at tage risici tilknyttet med gearrede produkter. Detailinvestorer bør forstå hvordan prisen af CFD'er bliver afledt, nøglekoncepterne margin og gearing og muligheden for at tabe penge. Yderligere, så henvender produktet sig Detailinvestorer som vil spekulere og hedge, og som ønsker at diversificere sin portefølje og har passende evne og økonomiske midler til at bære tabet af det investerede beløb, underlagt NBP'en som virksomheden tilbyder.

HVAD ER RISICIENE OG HVAD KAN JEG FÅ I AFKAST?



Lavere risiko

Større risiko



Der er ingen anbefalet minimumsholdeperiode for dette produkt. Du skal holde tilstrækkelig margin på din konto for at holde dine positioner åbne. At handle på margin betyder at du hurtigt kan miste beløbet du har investeret.

Den summariske risikoindikator er en guide til at vise niveauet af risiko med dette produkt i forhold til andre produkter. Det viser hvor sandsynligt det er at produktet vil tabe penge grundet bevægelser i markederne, eller fordi vi ikke har mulighed for at betale dig. Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, hvilket er den højeste risikoklasse. Dette vurderer de potentielle tab på et meget højt niveau, og dårlige markedsbetingelser kan med stor sandsynlighed have indflydelse på vores mulighed for at betale dig. CFD'er på Aktier er gearrede produkter som, grundet underliggende markedsbevægelser, hurtigt kan generere tab. Hvis du er Detailtrader, kan det totale tab du kan pådrage dig aldrig overstige det beløb du investerede,

siden du gør brug af NBP-foranstaltninger (se venligst vores [V&B](#) for yderligere detaljer). Der er dog ingen beskyttelse mod markedsrisiko, kreditrisiko eller likviditetsrisiko.

Vær opmærksom på valutarisiko. Du vil modtage betalinger i en anden valuta, så det endelige afkast du får afhænger af valutakursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke taget i betragtning i indikatoren vist ovenfor.

Dette produkt inkluderer ikke beskyttelse mod fremtidige markedsbevægelser, så du kan tabe noget af eller hele din investering. Hvis vi ikke kan betale dig hvad du har til gode, kan du tabe hele din investering. Du kan dog benytte investeringskompensationsfonden (se sektionen "Hvad sker der hvis vi ikke kan betale dig"). Indikatoren vist ovenfor medregner ikke denne beskyttelse.

Præstationsscenarier: Denne KID er ikke specifik til et bestemt produkt. Det gælder for en CFD på alle Aktier, som er tilgængelige på vores platform.

Til gengæld er hver enkelt CFD du køber specifik for dig og dine valg, altså skal du vælge den underliggende Aktie; størrelsen af din position; hvornår du åbner og lukker din position; og om du skal bruge nogle af de risikostyringsværktøjer vi tilbyder, såsom stop loss-ordre.

Hvad du får ud af dette produkt afhænger af fremtidige markedspræstationer. Markedsudvikling i fremtiden er uvis, og kan ikke blive forudsagt.

De viste beløb inkluderer alle omkostningerne af produktet selv. De viste beløb tager ikke hensyn til din personlige skattesituation, som også kan have indflydelse på hvor meget afkast du får.

Scenarier for Apple Inc-positioner		
Anbefalet holdeperiode	1 dag	
Nominelt beløb	USD10,000	
	USD2,000 margin	
Scenarier	Hvis du lukker efter 1 dag	
Minimum	Der er ikke noget garanteret minimumsafkast. Du kan tabe noget af eller hele din investering.	
Stress**	Profit eller tab efter omkostninger	(USD813.82)
	Procent afkast	(8.14%)[***]
Ugunstig	Profit eller tab efter omkostninger	(USD468.55)
	Procent afkast	(4.69%)[***]
Moderat	Profit eller tab efter omkostninger	(USD18.77)
	Procent afkast	(0.19%)[***]
Gunstig	Profit eller tab efter omkostninger	USD449.04
	Procent afkast	4.49%[***]

**Positionen vil automatisk blive likvideret når margin close out niveau på 50% er nået

*** Afkastet bliver beregnet som en procent over det nominelle beløb

Ovenstående tabel illustrerer hvordan din investering kan præstere under gunstige, moderate, ugunstige og stressede betingelser, antaget at du investerer i CFD'er på Aktier. Du kan sammenligne dem med scenarier af andre produkter. De præsenterede scenarier er estimater af fremtidig præstation, baseret på hvordan denne investering har bevæget sig i fortiden, og er ikke en præcis indikator. Dit afkast og tab vil variere alt efter hvordan det underliggende marked præstere, og hvor længe du holder positionen åben. De viste gunstige, moderate og ugunstige scenarier er illustrationer med de værste, gennemsnitlige og bedste præstationer af produktet gennem de sidste 7 år. Markederne kan bevæge sig meget anderledes i fremtiden. Stress-scenariet viser dig hvad du kan få tilbage i ekstreme markedsomstændigheder. Præstationsscenariet antager at du kun har én åben position, og tager ikke højde for den negative eller positive akkumulerede balance du kan have hvis flere positioner er åbne.

Hvad sker der hvis Capital Com ikke kan betale?

Hvis Capital Com går konkurs grundet insolvens, kan du tabe hele din investering. Capital Com er medlem af Investor Compensation Fund (ICF) for Customers of CIFs, som giver kompensation til Detailinvestorer i tilfælde af at Capital Com går konkurs. Du kan være berettiget kompensation under ICF hvis vi ikke er i stand til at møde vores pligter og obligationer. Om du kan kræve kompensation afhænger blandt andet af dine personlige omstændigheder. Al kompensation givet til dig vil ikke oversige tyve tusind Euro (€20,000) eller 90% af det krævede beløb, hvad end der er lavest. Du kan finde mere detaljeret information på ICF's hjemmeside; <https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/> såvel som i vores Investor Compensation Fund Policy; [her](#).

HVAD ER OMKOSTNINGERNE?

Før du begynder at handle CFD'er på Aktier, bør du gøre dig bekendt med alle tilknyttede omkostninger og afgifter, som du bliver ansvarlig for. Disse afgifter vil reducere dit afkast eller forhøje dine eventuelle tab. For mere information om de tilknyttede omkostninger og afgifter, besøg venligst vores [hjemmeside](#).

Omkostninger Over Tid

De viste tabeller viser beløbene som bliver taget fra din investering for at dække over forskellige omkostninger. Disse beløb afhænger af hvor meget du investerer og hvor længe du holder produktet. Beløbene vist her er illustrationer baseret på en eksempelinvestering af et (nominelt) beløb på 10000 USD og udgang af investeringen (lukning af positionen) på samme dag.

Hvis du lukker din position på samme dag	
Totale Omkostninger	20.07 USD
Omkostningspåvirkning(*)	(0.20 %)

(*) Dette illustrerer effekten af omkostninger over en holdeperiode på under et år og i relation til det nominelle beløb af PRIIP. Denne procentdel kan ikke direkte sammenlignes med omkostningspåvirkninger af andre PRIIPs.

Sammensætning af Omkostninger

Engangsomkostninger ved åbning eller lukning af position	Hvis du lukker din position på samme dag
--	--

Indgangs- og Udgangs-Omkostninger	Min. Spredning	"Spredningen" er differencen mellem den lave og høje pris af en given CFD BID (salgspris) og ASK (købspris). Ingen andre afgifter eller kurtage bliver betalt. Vores spredninger bliver sat af os, og er allerede inkluderet i prisen du betaler, og alle ændringer træder i kraft med det samme. Alle spredninger er variable og bliver trukket automatisk når en position bliver åbnet. Disse omkostninger er allerede inkluderet i prisen du betaler. Metodologien for udregningen er som følger: Kontraktstørrelse * Mængde * Minimums Spredningsgebyr . For mere information, se venligst vores hjemmeside .	18.81 USD 0.19%	
	Valutaomregningsgebyr	Alle penge, realiserede profitter og tab, ændringer, gebyrer og afgifter som står i en anden valuta end den valuta din konto står i, vil blive konverteret til den valuta din konto står i, og et konverteringsgebyr vil blive trukket.	[0] USD [0] %	
Løbende omkostninger				
Administrationsgebyrer og andre administrations- eller driftsomkostninger	Nattgebyr	Hvis du holder en position åben over natten (efter et bestemt skæringstidspunkt), vil et overnatningsgebyr blive trukket eller krediteret til din konto. Dette er et estimat baseret på faktiske omkostninger over det seneste år. Overnatningsgebyrer for CFD'er på Aktier bliver beregnet på følgende måde: Handelsstørrelse x Midt Lukkepris x Dailig (Køb eller Salg) Overnatningsgebyr % For mere information, se venligst vores hjemmeside .	Kort	Lang
			1.26 USD 0.01%	1.26 USD 0.01%
	Inaktivitetsgebyr	Inaktivitetsgebyr/Inaktive konti vil blive opkrævet 10 EUR/USD/GBP (eller tilsvarende til EUR) efter et (1) års inaktivitet, grundet vedligehold /administration af inaktive konti. Find ud af mere om Inaktive Konti i vores Vilkår og Betingelser.	-	
Ekstra omkostninger kræves under specifikke betingelser				
Yderligere omkostninger	% - N/A	Du bør være opmærksom på muligheden for at andre skatter eller omkostninger, som ikke bliver betalt gennem eller er pålagt af os, kan forekomme. Det er udelukkende dit ansvar at håndtere disse yderligere omkostninger.	-	

HVOR LÆNGE SKAL JEG HOLDE, OG KAN JEG TAGE PENGENE UD TIDLIGT?

Anbefalet holdeperiode: N/A

CFD'er på Aktier har generelt ingen anbefalet holdeperiode siden du bestemmer hvornår du lukker dine positioner. Du bør overvåge produktet og beslutte hvornår det er det rette tidspunkt at lukke dine positioner, hvilket kan gøres når som helst i løbet af de normale åbningstider (se vores specifikke åbningstider [her](#)). Dette kan midlertidigt være utilgængeligt i usædvanlige markedssituationer, hvor du bør kontakte os. Udover omkostningerne vist under "Hvad er omkostningerne?"-sektionen ovenfor, er der ingen yderligere omkostninger forbundet med at lukke en åben position.

HVORDAN KAN JEG KLAGE?

I tilfælde af at du er utilfreds med et finansielt produkt eller service tilbudt af Capital Com, kan du indgive en klage når som helst og uden omkostninger. Du kan indgive din klage via en email til complaint@capital.com eller med posten til 28 Octovriou 237, Lophitis Business Center II, 6th floor, 3035, Limassol, Cyprus. For yderligere detaljer angående klagehåndteringsprocessen, henviser vi til vores hjemmeside: <https://capital.com/complaints-procedure>. I tilfælde af at du ikke synes din klage blev behandlet ordenligt og du ikke er tilfreds, kan du videreføre sagen til den Finansielle Ombudsmand i Republic of Cyprus (se detaljer [her](#)), eller til European Online Dispute Resolution (ODR) platform (se detaljer [her](#)).

ANDET RELEVANT INFORMATION

Yderligere information angående dette produkt kan findes på vores hjemmeside i "Markeder"-sektionen: <https://capital.com/derivative-financial-instruments>. Du bør sikre dig at du læser vores juridiske dokumenter, som inkluderer Vilkår & Betingelser, Risikoplysningserklæring, Ordreudførelsespolitikken, Klientkategoriseringen, Klagehåndteringspolitikken og andet. En vejledende liste med links til de relevante dokumenter kan findes [her](#). Sådan information kan også stilles til rådighed ved anmodning.